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RESOLUCIÓN Nº 39-D.R.H.-2022. SAN LUIS, uno de julio de dos mil veintidós.

VISTO: Que por Acuerdo N ° 112-STJSL-SA-2022, ampliado por Acuerdo N º 117-

STJSL-SA-2022, se llamó a Concurso de Ascenso destinado al personal perteneciente al 

escalafón Profesional (incluye Servicios), para cubrir categorías vacantes conforme a 

los  organigramas  correspondientes  a  cada  organismo  mencionado,  en  las  tres 

Circunscripciones Judiciales. - 

Que, en el marco de la mencionada convocatoria, y habiendo transcurrido la etapa de 

inscripción y de constatación de cumplimiento de los requisitos solicitados (Punto III – 

Acuerdo N º 112-STJSL-SA-2022), corresponde informar los postulantes que resultaron 

admitidos para cada ámbito concursado. En este sentido, es oportuno aclarar que - en lo 

referido al inc. b. del punto citado - se solicitó asesoramiento a los responsables de los 

organismos en cuestión quienes brindaron su dictamen al respecto. - 

Que,  ante  lo  expuesto,  resulta  oportuno  avanzar  en  el  proceso  del  Concurso, 

estableciendo la conformación de la Comisión Evaluadora y el cronograma dispuesto 

para la instancia de oposición prevista en el inc. A) - Punto VI) del Acuerdo N º 112-

STJSL-SA-2022. 

Por ello, y facultades conferidas en el inc. 1, Punto II) del Acuerdo N º 112-STJSL-SA-

2022, y de conformidad a lo prescripto por el art. 51 inc. 5 de la Ley N° IV-0086-2021;

RESUELVE: I) DAR  A  CONOCER  el  listado  de  postulantes  que  han  quedado 

efectivamente inscriptos, según la Convocatoria dispuesta por Acuerdo N º 112-STJSL-

SA-2022, que se detalla a continuación:

PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

• CUERPO DE AUDITORES DE CALIDAD. 
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- ARISMENDI COILLA, LESLIE DAHYANA

• SECRETARÍA ADMINISTRATIVA. 

Área Comunicaciones y Relaciones Institucionales: 

- PORTALUPPI, MARIA LAURA

- TAHTAGIAN, MARIA DE LOS ANGELES

Área Documentación: 

- VENEZIA, SILVIA GABRIELA

• SECRETARÍA CONTABLE. 

- Sin postulantes admitidos. 

• SECRETARÍA DE INFORMÁTICA JUDICIAL. 

Subsecretaría de Administración. Área de Capacitación:  

- Sin postulantes inscriptos. 

Subsecretaría de Administración. Departamento Logística: 

- ALDAÑO, ANGEL SEBASTIAN

Subsecretaría de Administración. Soporte Técnico: 

- BERNARDIS, EDGARDO

- LANDIVISNAY, ERNESTO FIDEL

- MARTURANO, LUCAS OMAR

Subsecretaría Tecnología. Departamento Base de Datos. Área de Administración: 

- Sin postulantes admitidos. 

Subsecretaría Tecnología. Departamento Infraestructura. Área Servidores: 

- Sin postulantes admitidos. 

Subsecretaría  Tecnología.  Departamento  Infraestructura.  Área 

Redes/Telecomunicaciones: 
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- HUARTE, PABLO GABRIEL

Subsecretaría  Tecnología.  Departamento  Desarrollo  de  Sistemas.  Área 

Diseño/Desarrollo: 

- CORREA, MARIA LORENA

Subsecretaría  Tecnología.  Departamento  Sistema  de  Gestión  Judicial.  Área 

Análisis Funcional: 

- FERRARI, FLAVIA PATRICIA

Subsecretaría Tecnología. Departamento Sistema de Gestión Judicial. Sub área de 

Diseño: 

- MARTURANO, LUCAS OMAR

Subsecretaria Seguridad Informática: 

- ZAVALA, EDUARDO SEBASTIAN

Subsecretaria Seguridad Informática. Departamento Ingeniería y Cumplimiento: 

- ANDINO, SERGIO ALEJANDRO

Subsecretaria Seguridad Informática. Departamento Seguridad Defensiva: 

- BERNARDIS, HERNAN

Subsecretaria Seguridad Informática. Departamento Seguridad Ofensiva: 

- BERNARDIS, HERNAN

• OFICINA CUERPO PROFESIONAL FORENSE. 

Departamento Trabajo Social: 

- BLANCO, GABRIELA VANINA

- FERRERIES, NATALIA

- GIOVANNINI, MARIA CECILIA

Departamento Psicología: 
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- PEREIRA QUIROGA, MARIA VERONICA

Cámara Gesell: 

- FERNANDEZ GRIMBERG, SILVINA LAURA

- PEREZ, MARIA JOSE

• OFICINA DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS. 

Área Seguridad e Higiene: 

- REY MUÑOZ, MARCOS RUBEN

Área Eléctrica: 

- FODESCO, JUAN MANUEL

- JOFRE, GUSTAVO DANIEL

Área Refrigeración: 

- VALDEZ, JOSE ENRIQUE

Área Civil: 

- FODESCO, JUAN MANUEL

- MOLINA, JUAN ANTONIO

- PERESLINDO, EUGENIO

- VIDELA, RAYMUNDO OSCAR

• DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN DE DELITOS COMPLEJOS. 

Tecnología Aplicada: 

- BECERRA, EDGAR GUILLERMO

- GONZALEZ, EMMANUEL JOSE

- MIRANDA, ENRIQUE ALFREDO

Criminalística: 

- IGLESIAS, EDUARDO VALETIN
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- SAWCZUK, SYLVIA CAROLINA

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

• CUERPO AUXILIAR INTERDISCIPLINARIO. 

- PARIENTE, ELISA NOEMI

• DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN DE DELITOS COMPLEJOS. 

Tecnología Aplicada: 

- SILVERA PEREIRA, LUIS MARIANO

• OFICINA CUERPO PROFESIONAL FORENSE. 

Departamento Trabajo Social: 

- Sin postulantes inscriptos. 

Departamento Psicología: 

- ALUEN, LUCIANA DANIELA

• OFICINA CONTABLE. 

- Sin postulantes admitidos. 

• OFICINA DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS. 

Área Eléctrica: 

- LORENZO, JUAN SEBASTIAN

Área Refrigeración: 

- PEREIRA, FELIX GUSTAVO

Área Civil: 

- MOREYRA, JOSE CAMILO

• U.L.G. II: 

Área Infraestructura: 

- Sin postulantes admitidos. 
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Área Mesa de Ayuda: 

- MINCHILLI, MARIA BELEN

- VITALE, IVANA SOLEDAD

Área Soporte Técnico: 

- ECHEVARRIA, LEOPOLDO HECTOR

- PEREYRA, ELVA ISABEL

TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

• CUERPO AUXILIAR INTERDISCIPLINARIO. 

- FLORES, MIRIAN AIDA

• OFICINA CUERPO PROFESIONAL FORENSE. 

Departamento Trabajo Social: 

- Sin postulantes inscriptos. 

Departamento Psicología: 

- GIMENEZ, PAOLA NATALIA

• OFICINA DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS. 

Área Eléctrica: 

- GARELLO, JOSE MATIAS

Área Civil: 

- GOMEZ, JORGE LUIS

• U.L.G. III. 

Área Infraestructura: 

- Sin postulantes inscriptos. 

Área Soporte Técnico: 

- CHIAPPERO DETHIER, ALFREDO DAVID
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II)  ESTABLECER las Comisiones Evaluadoras,  que tendrán a  su cargo la  etapa de 

Entrevista Técnica-Personal prevista en inc. A) - Punto VI) del Acuerdo Nº 112-STJSL-

SA-2022, y el cronograma de la misma, determinando que tales entrevistas se realizarán 

de manera presencial para aquellos postulantes de la Primera Circunscripción Judicial y 

de forma virtual para los postulantes de la Segunda y Tercera Circunscripción Judicial,  

conforme se indica seguidamente:

 FECHA: LUNES 01/08/2022. 

COMISION EVALUADORA: 

Ing. Zoppi, Carlos Alfredo: Jefe de Mantenimiento. 

Cdor. Santágata Chada, Esteban Nicolás: Secretario Contable.

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

POSTULANTES: 

FODESCO, JUAN MANUEL: 08:30hs.

JOFRE, GUSTAVO DANIEL: 09:00hs.

MOLINA, JUAN ANTONIO: 09:30hs. 

PERESLINDO, EUGENIO: 10:00hs. 

REY MUÑOZ, MARCOS RUBEN: 10:30hs. 

VALDEZ, JOSE ENRIQUE: 11:00hs. 

VIDELA, RAYMUNDO OSCAR: 11:30hs. 

COMISION EVALUADORA: 

Ing. Sánchez, Daniel Rubén: Jefe de Mantenimiento. 

Cdor. Santágata Chada, Esteban Nicolás: Secretario Contable.

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.
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POSTULANTES: 

GARELLO, JOSE MATIAS: 12:00hs.

GOMEZ, JORGE LUIS: 12:30hs.

 FECHA: MARTES 02/08/2022. 

COMISION EVALUADORA: 

Dr. Flores Dutrus, Alejandro David: Secretario de Informática.

Dra. Romero Guzmán, Sandra Zulema: Secretaria de Informática.

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

Subsecretario a cargo del Departamento/Área/Subárea que corresponda.

POSTULANTES: 

ALDAÑO, ANGEL SEBASTIAN: 08:30hs.

ANDINO, SERGIO ALEJANDRO: 09:00hs.

BERNARDIS, EDGARDO: 09:30hs. 

BERNARDIS, HERNAN: 10:00hs.

CORREA, MARIA LORENA: 10:30hs. 

FERRARI, FLAVIA PATRICIA: 11:00hs. 

HUARTE, PABLO GABRIEL: 11:30hs. 

LANDIVISNAY, ERNESTO FIDEL: 12:00hs. 

MARTURANO, LUCAS OMAR: 12:30hs. 

ZAVALA, EDUARDO SEBASTIAN: 13:00hs. 

 FECHA: MIÉRCOLES 03/08/2022. 

COMISION EVALUADORA: 

Dr. Flores Dutrus, Alejandro David: Secretario de Informática.

Dra. Romero Guzmán, Sandra Zulema: Secretaria de Informática.
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Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

Ing. Altaba, Alejandro Marcelo: Responsable de U.L.G. II. (según corresponda)

Lic. Zapata, Victoria Raquel: Responsable de  U.L.G. III. (según corresponda)

POSTULANTES: 

CHIAPPERO DETHIER, ALFREDO DAVID: 08:30hs. 

ECHEVARRIA, LEOPOLDO HECTOR: 09:00hs. 

MINCHILLI, MARIA BELEN: 09:30hs.

PEREYRA, ELVA ISABEL: 10:00hs. 

VITALE, IVANA SOLEDAD: 10:30hs. 

COMISION EVALUADORA: 

Lic. Bottino, Miriam Elisabeth: Coordinadora del Cuerpo Auxiliar Interdisciplinario. 

Lic. Samper, María Gladis: Coordinadora Cámara Gesell. 

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

POSTULANTES: 

FERNANDEZ GRIMBERG, SILVINA LAURA: 11:00hs.

FLORES, MIRIAN AIDA: 11:30hs. 

PARIENTE, ELISA NOEMI: 12:00hs.

PEREZ, MARIA JOSE: 12:30hs. 

 FECHA: JUEVES 04/08/2022. 

COMISION EVALUADORA: 

Lic. Amieva, Gladys Noemí: Jefa del Departamento de Trabajo Social.

Lic. Perren, Vanina Guadalupe: Jefa del Departamento de Psicología. 

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.
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POSTULANTES: 

ALUEN, LUCIANA DANIELA: 08:30hs. 

BLANCO, GABRIELA VANINA: 09:00hs.

FERRERIES, NATALIA: 09:30hs. 

GIMENEZ, PAOLA NATALIA: 10:00hs. 

GIOVANNINI, MARIA CECILIA: 10:30hs

PEREIRA QUIROGA, MARIA VERONICA: 11:00hs. 

COMISION EVALUADORA: 

Ing. Gatica, Cecilia Concepción: Jefe de Mantenimiento. 

Cdor. Santágata Chada, Esteban Nicolás: Secretario Contable.

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

POSTULANTES: 

LORENZO, JUAN SEBASTIAN: 11:30hs. 

MOREYRA, JOSE CAMILO: 12:00hs. 

PEREIRA, FELIX GUSTAVO: 12:30hs. 

 FECHA: VIERNES 05/08/2022. 

COMISION EVALUADORA: 

Dra. Albarado Magallanes, Ivanna Vanessa: Secretaria Administrativa. 

Dra. Corvalan, Mónica Viviana: Secretaria Administrativa.

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

POSTULANTES: 

ARISMENDI COILLA, LESLIE DAHYANA: 08:30 hs.

PORTALUPPI, MARIA LAURA: 09:00 hs.

TAHTAGIAN, MARIA DE LOS ANGELES: 09:30 hs.
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VENEZIA, SILVIA GABRIELA: 10:00 hs.

COMISION EVALUADORA: 

Lic. Bernal, Carina Alejandra: Responsable Área Criminalística. 

Ing. Fuentes, David Alejandro: Responsable Área Tecnología Aplicada. 

Lic. Sosa, Valeria: Directora de Recursos Humanos.

POSTULANTES: 

BECERRA, EDGAR GUILLERMO: 10:30hs.

GONZALEZ, EMMANUEL JOSE: 11:00hs.

IGLESIAS, EDUARDO VALENTIN: 11:30hs.

MIRANDA, ENRIQUE ALFREDO: 12:00hs.

SILVERA PEREIRA, LUIS MARIANO: 12:30hs. 

SAWCZUK, SYLVIA CAROLINA: 13:00hs.

III)  DISPONER que cada  Comisión  Evaluadora  será integrada  con un Ministro  del 

Superior Tribunal de Justicia y/o el Sr. Procurador General de la Provincia. - 

IV)  DETERMINAR  que  el  link  correspondiente  para  dar  inicio  a  las  entrevistas 

mediante la plataforma CISCO WEBEX, será enviado por correo institucional de la 

Dirección  de  Recursos  Humanos,  y  que  en  caso  de  ser  necesario  se  solicitará 

colaboración del personal de Secretaría de Informática Judicial en lo que respecta a la 

asistencia técnica en la preparación de la Sala.-

HAGASE SABER. - 
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Se hace constar que la presente Resolución se encuentra firmada digitalmente por la Lic. 

VALERIA  SOSA  en  el  sistema  de  gestión  informático  del  Poder  Judicial  de  la 

Provincia de San Luis.

Recursos Humanos, 1 de Julio de 2022 - 


